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مرادخانی مطرح کرد: 

 بودجه معاونت هنری 
افزایش یافته است

اجلاس کمیته های تخصصی امور هنری سه شنبه 
۴ خردادماه با حضور علی مرادخانی و هنرمندان 
عرصه های مختلف هنری در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار شد.
علی مرادخانی دراین جلسه که با حضور نماینده 
سازمان مدیریت، سخنگوی دولت، مدیرکل دفتر 
موسیقی، تجسمی، نمایشی و اعضای کمیته های 
هنری برگزار شد، ضمن تقدیر از فعالیت های 
انجام شده در کمیته های ارزشیابی هنرمندان 
بیان کرد: جلسات کمیته های تخصصی طی 
دو سال گذشته در دولت یازدهم برگزار شده که 
براین اساس 3 جلسه از جلسات کمیته ارزشیابی با 
حضور همه کمیته های تخصصی برگزار شده است. 
در این جلسات فلسفه ارزش های هنری و اهدای 
درجه هنری به هنرمندان و همچنین موضوعات 
مختلف مورد نقد قرار می گیرد. به  هرحال حضور 
نماینده سازمان مدیریت و دولت قطعا باعث می شود 
تصمیمات بهتری در آینده گرفت، البته با همراهی 
هنرمندان کشور و کمک محمدجواد نوبخت و دولت 

محترم بودجه معاونت هنری افزایش یافته است.
او با اشاره به مسائلی که هنرمندان و مسئولان 
کمیته ها هنری مطرح کردند، تصریح کرد: امیدواریم 
با خردجمعی به جمع بندی مناسبی دست پیدا 
کنیم. متاسفانه هم اکنون اعطای درجه هنری با 
اهداف اولیه ای که درنظر بوده، فاصله گرفته است. 
ازسویی دریافت این نشان هنری برای هنرمندان 
بسیار مهم است، زیرا هنرمندانی هستند که با 
داشتن درجات علمی دانشگاهی، بازهم برای 
دریافت درجه هنری اقدام می کنند و این نشانه 

اهمیت درجه هنری نزد هنرمندان کشور است.
به گزارش مهر، مرادخانی با بیان این که کمیته ها 
باید طبق دستورالعمل سازمانی عمل کنند، گفت: 
هنرمندانی که در این کمیته عضو هستند، شاهدان 
امین هستند. ما باید به این باور برسیم که طبق 
طراحی هایی که برای ارزشیابی و اعطای نشان درجه 
هنری برای هنرمندان برنامه ریزی شده است، پیش 
برویم.معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
ادامه این جلسه ضمن قدردانی از خدمات ایرج راد 
طی زمان حضورش به عنوان مدیرعامل خانه تئاتر 
احکام هنرمندان عضو در کمیته های تخصصی 
 امور هنری را به هریک از هنرمندان اهدا کرد.
ایرج راد، محمد عزیزی، شهرام ناظری، داود 
گنجه ای، محمدرضا درویشی، قباد شیوا، استاد 
شیرازی، شرفیان و بهروز غریب پور ازجمله 
هنرمندانی بودند که دراین جلسه حضور داشتند، 
این درحالی است که رئیس و اعضای کمیته ها ضمن 
بیان مشکلات دریافت درجه های هنری هنرمندان 

به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.

معرفی همه نامزدهای ایرانی جایزه 
لیندگرن

نامزدهای ایرانی برای دریافت جایزه آسترید 
لیندگرن از سوی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، شورای کتاب کودک و موسسه پژوهشی 
تاریخ ادبیات کودکان به عنوان نهادهای مسئول در 

این زمینه معرفی شدند.
به گزارش ایسنا، فرهاد حسن زاده )نویسنده( و 
پژمان رحیمی زاده )تصویرگر( از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، پژمان رحیمی زاده 
از سوی شورای کتاب کودک و توران میرهادی 
)پیشکسوت کتاب و ادبیات کودک( از سوی موسسه 
پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان به عنوان نامزدهای 
ایرانی دریافت جایزه جهانی آسترید لیندگرن 
)2017( که یکی از بزرگترین جایزه های جهانی در 
حوزه ادبیات کودک و نوجوان است، معرفی شده اند.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان همچنین 
در بخش طرح های ترویج کتابخوانی »کتابخانه های 
سیار شهری و روستایی« خود را برای دریافت جایزه 
آسترید لیندگرن نامزد کرده است. شورای کتاب 
کودک که یکی از سه نهاد مجاز برای معرفی کاندیدا 
به جایزه آسترید لیندگرن است بدون اعلام نام 
نویسنده ای بار دیگر نام پژمان رحیمی زاده را برای 
دریافت این جایزه اعلام کرده است.  سال 2016 نیز 
همین تصویرگر از سوی شورای کتاب به عنوان نامزد 
ایرانی دریافت این جایزه معرفی شده بود. ظاهرا 
براساس برنامه ریزی های شورا هر دو سال یک بار 
تنها یک نویسنده یا یک تصویرگر برای دریافت این 
جایزه معرفی می شوند. در سال های 2015 و 2016 
نام هوشنگ مرادی کرمانی برای دریافت این جایزه 
جهانی از سوی شورای کتاب کودک اعلام شده بود. 
موسسه پژوهشی  تاریخ ادبیات کودکان که در زمره 
موسسه های اقماری شورای کتاب کودک است بار 
دیگر نام توران میرهادی را برای دریافت این جایزه 
جهانی اعلام کرده است. در  سال 2016 هم توران 
میرهادی از سوی این موسسه به عنوان نامزد جایزه 
آسترید لیندگرن معرفی شده بود.جایزه جهانی 
آسترید لیندگرن، یکی از بزرگترین جایزه های 
جهانی در حوزه ادبیات کودک و نوجوان است.

آسترید لیندگرن، بانوی نویسنده  سوئدی و صاحب 
کتاب هایی چون »پی پی جوراب بلند« و »کارلوس 
روی پشت بام« است که در  سال 2002 در 9۴ 
سالگی دیده از جهان فرو بست. این جایزه هرساله 
به مناسبت گرامیداشت یاد این نویسنده با حضور 
بیش از 60 کشور دنیا و با هدف افزایش کیفیت 
آثار حوزه ادبیات کودک و نوجوان و تقویت حقوق 

کودکان در جهان برگزار می شود.

دريچه
اتفاق

چهرهخبر
 داوود میرباقری

 به تلویزیون برگشت
 افزایش پنج برابری

 فروش سینما
 نمایشگاهی
 پس از مرگ

  داوود میرباقری پس از تولید سریال
 »ماه تی تی«، مجموعه تلویزیونی »صوراسرافیل« 
را برای رسانه ملی کلید می زند.مجموعه تلویزیونی 
»صور اسرافیل« نوشته امرالله احمدجو با بازنویسی 
داوود میرباقری چندی پیش به مرکز امور نمایشی 
سیما سپرده شد و پس از تأیید رسانه ملی این 
مجموعه در چرخه تولید قرار گرفت. به گزارش 
مهر، این کارگردان که در روزهای اخیر، در تدارک 
تولید مجموعه تلویزیونی »ماه تی تی« برای شبکه 
نمایش خانگی است، قصد دارد »صور اسرافیل« را 
برای تلویزیون کلید بزند. میرباقری، پس از مجموعه 
تلویزیونی »مختارنامه« فعالیتی در رسانه ملی 
نداشت و انجام پروژه »صوراسرافیل« بازگشتی 
دوباره برای وی محسوب می شود. این کارگردان 
پیش از این سریال هایی چون  »مسافر ری« و »امام 

علی« را کارگردانی کرده بود.

فروش سینماها در اردیبهشت ماه نسبت به 
زمان مشابه  سال قبل پنج برابر افزایش داشت.

علی سرتیپی، رئیس کانون پخش کنندگان 
سینمای ایران در گفت وگو با ایسنا با اعلام 
این مطلب گفت: سینماهای کشور در 
اردیبهشت ماه 21 میلیارد و 150 میلیون تومان 
فروش داشته اند و 3 میلیون و 100 هزار نفر 
مخاطب فیلم ها بوده اند که در  سال گذشته 
میزان فروش ۴ میلیارد و 650 میلیون تومان و 
مخاطب فیلم ها 882 هزار و 526 نفر بوده اند.او 
با اشاره به زمان مشابه  سال 93 نیز اظهار کرد: 
دو سال قبل هم میزان فروش در اردیبهشت ماه 
3میلیارد و 260 میلیون تومان و تعداد مخاطبان 
780 هزار نفر بوده  است که با بررسی آمار این 
سه سال شاهد تداوم اتفاقات ویژه امسال در 

اردیبهشت ماه هستیم.

سه اثر از پرویز کلانتری در مجموعه فرهنگی - 
تاریخی نیاوران معرفی می شود.

به گزارش ایسنا، سه اثر از کلانتری در این 
مجموعه نگهداری می شود. دو تابلو با عنوان »بام 
بازار کاشان« در موزه جهان نما و یک تابلو از سری 
آثار کاهگلی هنرمند با موضوع خانه های کاهگلی 
و با تکنیک مواد و رنگ روغن روی کاهگل بر 
بستر چوب، در کاخ اختصاصی نیاوران نگهداری 

می شود.
یکی از تابلوهای »بام بازار کاشان« در زمان 
حاضر در موزه جهان نما در معرض دید قرار دارد و 

دو اثر دیگر در مخازن مجموعه نگهداری می شود.
پرویز کلانتری درپی عارضه مغزی و قلبی 
که در  سال 1393 برایش اتفاق افتاد و در نهایت 
ضعف بدنی، شامگاه 31 اردیبهشت ماه 1395 

درگذشت.

کنسرت رویای ویولن با اجرای یارُوسلاو 
سوییِتسِــنی و واسلاو ماخ در تالار رودکی برگزار 
می شود. یارُوسلاو سوییِتسِنی از شناخته شده ترین 
نوازندگان ویولن معاصر چک و چهره ممتاز 
موسیقی چک است. در این اجرا واسلاو ماخ 
پیانیست اهل چک نیز او را همراهی می کند.

یاروسلاو سوییتسنی نخستین نوازنده ویولن 
 چک بود که برای شرکت سونی کلاسیکال

)Sony Classical( یک آلبوم سی دی به 
ضبط رساند.فعالیت های خیریه طولانی مدت از 
بخش های جدایی ناپذیر کارهای هنری سوییتسنی 
است. طی 9 سال اخیر، او به عنوان یکی از خیرین 
موسسه خیریه بریک اکشن )Brick Action(، که 
به شهروندان معلول ذهنی کمک می کند، فعالیت 
می کند. او با صندوق بنیاد »هنر همراهی«- حامی 

آسایشگاه های جمهوری چک  - همکاری می کند.

 کنسرت رویای ویولن
 با نوازندگان شهیر چک

یاسر نوروزی | از »بنی آدم« چه خبر؟ خوب 
می فروشد. اما اگر تازه ترین کتاب محمود دولت آبادی 
همچنان در صدر فهرست پرفروش هاست پس دلیل 
این گفته های حاکی از خشم کجاست؟ نویسنده 
»کلیدر« روز گذشته در حالی به پرسش های خبرنگار 
ایلنا پاسخ می دهد که خمشگین تر از قبل است. خبرنگار 
درباره مجموعه داستان »بنی آدم« پرسیده، نویسنده از 
شکنجه و قتل و جوان مرگی و زودپیری سخن می گوید؛ 
هرچند که بی ربط هم نیست. در هر حال به قول او 
»بنی آدم امروز اعضای یک پیکر نیستند«. دولت آبادی 
در بخش هایی از این گفت وگو این طور نقب به گذشته 
می زند: »دوست مرا که به سختی شکنجه شده بود، 
آوردند که با خانمی روبه رویش کنند. سلول هشت که 
ما بودیم، در پولکِ چشمی یک روزن ایجاد شده بود که 
به وسیله آن می توانستیم راهرو را و بعضی رفت و آمدها 
را ببینیم، ازجمله علی شریعتی را من از طریق آن 
روزن دیدم که در راهرو نشست و سیگار کشید. یکی از 
چیزهایی که دیدم ناصر، رفیق عزیزِ بیست ساله من بود 
که روی باسن و با آرنج حرکت می کرد؛ توی راهرو که او را 
می آوردند در سلول وسطی ببرند. بعدها پرسیدم که چرا 
آوردنت که گفت من را آوردند تا با هم پرونده ای روبه رویم 
کنند.« درواقع احتمالا ماجرا باید به اوایل دهه پنجاه 
برگردد؛ زمانی که زندان کمیته مشترک در رژیم گذشته 
همچنان پذیرای مخالفان و مبارزان بود. هرچند که گاهی 
صحبت از این می رود که حد شکنجه ها تا کجا بوده اما 
کسی در اصل ماجرا شک ندارد چراکه تمام اسناد تاریخی 
و آدم های زنده و مرده شاهد این مدعا هستند. با این حال 
دولت آبادی سخن از این به میان آورده که احتمالا عده ای 
در این مدعا شک کرده اند و این طور ادامه می دهد: »این 
حرف مربوط به سی و هشت - نه سال پیش است. بعضی 
از دوستان من زیر شکنجه نوزده کیلو وزن کم کردند. 
 سال 5۴ عید ساعت 11 تا 12صبح تحویل می شد. ظهر 
سکوت مرگ کمیته را گرفت. همه بازجوها رفته بودند سرِ 
سفره های هفت سین. وقتی ناهار آوردند بچه ها نتوانستند 
چیزی بخورند. به من گفتند چرا اشتها نداریم؟ گفتم 
برای این که ما با صدای شکنجه عادت کرده بودیم غذا 
بخوریم. امروز شکنجه نیست؛ پس اشتها هم نیست! ما 
مثل سگ های پاولوف شرطی شده بودیم! همان روز 
ساعت 6 عصر یک نفر را بردند زیر شکنجه. من تا صبح 
بیدار بودم. نعره های این شخص، در ساعتی نزدیک به 6 
عصر با صدایی شبیه نعره های گاو شروع شد، ساعت 6 
صبح با صدای خناق گرفته خروس تمام شد. جالب این 
است که فردا ساعت هشت مرا بردند برای بازجویی. دیدم 

که یک جنازه پیچیده لای یک پتو افتاده است یک گوشه. 
بعد فهمیدم که این شخص چه کسی بوده. نمی دانم او 
وابسته به کدام گروه بود. اهمیتی هم ندارد اما ذهن اینها 
را نمی تواند به خود نگیرد. آقایانِ آن سال ها می نشینند 
طبعا مصاحبه می کنند که ما شکنجه نکردیم! من یک 
شاهد تاریخی هستم. شما جامعه ما را نابود کردید. بعضی 
از اینها بودند که زیر شکنجه می شد به شکل خرچنگ 
درآمده باشند. محض اطلاع عنوان می کنم که شخص 
)مقام امنیتی( پیش از پایان محکومیت در اوین به ما 
گفت که آقایان شما از اینجا بیرون می روید، اما یادتان 
باشد، ماشین ترمزش می برد، کپسول گاز ممکن است 
منفجر شود و... حالا از ایشان می پرسم چگونه می توانی 
بگویی که ما شکنجه نمی کردیم؟! بین دوستانم تنها 
من را شکنجه نکردند. به حقوق بشر هم گفتم که من را 
شکنجه نکردند. در اتاق بازجویی  دو تا زن را شکنجه کرده 
بودند، پاهاشان ورم کرده بود؛ بازجو به من گفت: دولت 
آبادی ببین! ما اینجا از پا، پوتین درست می کنیم!« البته 
این گفته ها در حالی از سوی نویسنده »کلنل« مطرح 
می شود که چندی پیش به شدت از دولت روحانی انتقاد 
کرده بود. ماجرا برمی گشت به »کلنل« و دولت آبادی از 
زیان معنوی و مادی رفته بر این کتاب خشمگین بود. 

او در گفت وگو با دوهفته نامه »روبه رو« در مورد جعل 
کلنل گفته بود: »یک مثلث کثیف، مسئول نشر نسخه 
جعلی کلنل هستند« و در ادامه رئیس دولت را به این 
شکل مخاطب قرار داده بود: »روحانی باید به این مسأله 
رسیدگی کند که اینها چه کسانی هستند؟ چرا چوب لای 
چرخ می گذارند؟ به چه حقی پای سپاه پاسداران را وسط 
کشیدند؟ آن هم در شرایطی که من تنها نویسنده ای 
هستم که همیشه و با صراحت از نیروهای نظامی 
کشورم دفاع کرده ام. حالیا چه شد که سپاه را مجبور به 
عکس العمل علیه من کردند؟« اشاره دولت آبادی در این 
بخش نیز جملات حمیدرضا مقدم  فر بود در 15 اسفند 
1392 در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا: »اشخاصی مانند 
دولت آبادی که مواضع و رفتارشان بیانگر شخصیتشان 
است و از طرف جریان رسانه ای در داخل پیوند عمیقی 
با خارج از کشور دارند، چرا باید به عنوان یک نویسنده برتر 
مورد توجه قرار بگیرند؟ رمان )کلنل( ضدانقلابی ترین 
رمان بعد از پیروزی انقلاب است و نباید مجوز بگیرد. 
وزارت ارشاد نباید تحت تأثیر تفکر انحرافی قرار بگیرند 
و اجازه بدهند.« دولت آبادی در توضیح این جمله در 
گفت وگو با مجله روبه رو ادامه داد بود: »معاون وزیر ارشاد 
از من دعوت کرد که به دیدنش بروم... ایشان گفت شما 

یک بار دیگر کتاب را بازبینی کن تا ما برای شب عید به 
کتاب مجوز نشر دهیم. اسفندماه بود... گفتم من هم به 
شما قول می دهم بعد از آن 15 روز عید که مطبوعات 
تعطیل هستند، یک ماه به سفر بروم و با هیچ رسانه ای 
صحبت نکنم. جلسه تمام شد و به خانه برگشتم اما انگار 
آنجا شنود بود! فردا صبح یکی از آقایانی که در مطبوعات 
کار می کرد، به من زنگ زد و ماجرا را پی جو شد. گفتم 
این کتاب هنوز اجازه نگرفته و شما نباید هیچ خبری را 
منتشر کنید، اما به رغم آنچه من تأکید کرده بودم، در 
روزنامه فردا آن عکس تمام قد و آن تیتر »کلنل از سد 
سانسور گذشت« را منتشر کردند و درست روز بعد، کتاب 
جعلی کلنل را به بازار دادند.... گفتم اجازه نشر کتاب را که 
ندادید، چرا جلوی جعلی اش را نمی گیرید؟ گفتند ما که 
نیروی اجرایی و انتظامی نداریم. درحالی که وزارت ارشاد 
همه چیز دارد. حراست دارد... چند جوان رپ می خوانند، 
ظرف ۴ ساعت پیدایشان می کنید. آن وقت در این مورد، 
کاری از دست تان بر نمی آید؟ چه بگویم جز این که فکر 
کنم دزد و داروغه یکی است.... آقایان هر سال می آیند 
و از قانون می گویند، اما ضدقانون عمل می کنند و بعد از 
دوره ای می روند. باید پرسید پس شما مسئول انجام چه 

قانونی هستید آقا؟«

محمود دولت آبادی: »می گویند شکنجه نکردیم؛ اما من یک شاهد تاریخی ام...« 

پوتین هایی که از پا ساختند...

آنجلینا جولی بازیگر شناخته شده آمریکایی که در 
سال های اخیر فعالیت های زیادی در زمینه مبارزه با فقر، 
تبعیض جنسیتی و بیماری ایدز انجام داده، بناست بعد 
از نقش آفرینی در بسیاری از فیلم های محبوب سینمای 
جهان، این بار جدیدترین نقشش را در دنیای واقعی 
ایفا کند. این بازیگر و کارگردان  هالیوودی به عنوان 
استاد مدعو به دانشگاه اقتصاد لندن دعوت شده تا در 
دوره ای با عنوان »تأثیر جنگ بر زنان« تدریس کند.

قرار است جولی از  سال 2017 به ویلیام هیگ وزیر 
امورخارجه بریتانیا بپیوندد و این واحد را در این دانشگاه 
تدریس کند.دانشگاه علم اقتصادی لندن دوشنبه با 
اعلام این خبر افزود: این واحد درسی، واحد جدیدی 

در دوره کارشناسی ارشد در 
مطالعات زنان، صلح و امنیت 
است و نخستین تجربه در سطح 
جهانی در نوع خود محسوب 
می شود.به گزارش مهر، این دوره 
استراتژی هایی برای ترویج برابری 
جنسیتی و افزایش مشارکت زنان 
در امور اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی را در برمی گیرد. نشست 
با استادان بخش مهمی را برای 
دانشجویان این دوره ایفا می کند 

و شامل حضور در کارگاه های آموزشی و تحقیقات 
فردی می شود.جولی که  سال 2001 به عنوان سفیر 
حسن نیت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
انتخاب شد و درحال حاضر فرستاده ویژه این سازمان 
است، گفت: از تشکیل چنین دوره ای بسیار تشویق 
شده و امیدوار است دانشگاه های دیگر نیز این مسیر 
را طی کنند. وی گفت: برای ما حیاتی است که حقوق 
زنان را مورد توجه قرار بدهیم و مانع وقوع جنایت هایی 
شویم که بر زنان تأثیر می گذارد؛ که خشونت جنسی 
در جنگ ها ازجمله آنهاست.این دوره یک ساله است و 
از پاییز 2017 یعنی آغاز  سال تحصیلی بعدی، شروع 
می شود. سخنگوی این دانشگاه گفته است جولی و لرد 
هیگ حداقل سالی یک دوره 
مشخص در این ترم درسی 

برگزار می کنند.
آنجلینا جولی از  سال 2012 
با ویلیام هیگ به طور مستقیم 
در زمینه خشونت جنسی 
علیه زنان در جنگ ها همکاری 
داشته و در نشست جهانی 
با همین موضوع دو سال بعد 
 شرکت و گزارش مفصلی 

ارایه کرد. 

آنجلینا جولی تاثیر جنگ بر زنان را تدریس می کند
 دی کاپریو، بازیگر محبوبی که بارها برای حفاظت 
از اقیانوس ها، زمین و حیوانات در رأس خبرها جای 
گرفته، این بار خودش متهم شده که برای یک سفر 8 
هزار مایلی با جت خصوصی پرواز کرده و با این کار به 
زمین آسیب زده است. او این مسیر را با جت شخصی 
خودش طی کرد تا جایزه سبز را برای تلاش های 

زیست محیطی اش دریافت کند.
گفته شده دی کاپریو جت خود را به نیویورک 
بازگرداند و پیش از آن در جشنواره فیلم کن حضور 
داشت. او در جشن فیشرمن در ریکیاویک که 
کمپینی برای حمایت از آب پاکیزه است، شرکت 

کرده بود. 
او پس از سخنرانی در 
این مراسم، با جت خود به 
»کن« رفت و یک سخنرانی 
نیز درباره ایدز در برنامه 
اجرا  سینمایی »ام فار« 
کرد که درنهایت در یک 
شب 25 میلیون دلار پول 
جمع آوری شد. در همین 
حال او با یک بالگرد از 
ویلایش به یک میهمانی در 
هتل کپ - ادن در این جزیره 

رفت.
یکی از دوستداران زمین گفته است: هرگز 
نمی توانم تصور کنم که فردی که به اندازه دی کاپریو 
به تغییرات آب و هوایی بها می دهد، بخواهد با یک 

جت شخصی رفت وآمد کند.
به گزارش مهر، دی کاپریو تاکنون در این باره 
صحبتی نکرده اما یکی از دوستان نزدیکش می گوید: 
پروازهای او حساب و کتاب ندارد و هر وقت لازم باشد 
با پرواز شخصی از اینجا به آنجا می رود. این تنها راهی 

است که او می تواند به همه برنامه هایش برسد.
این بازیگر محبوب که جایزه اسکار امسال را 
دریافت کرده در فستیوال  سال پیش نیز برای 
استفاده از کشتی پرمصرفش 
در تعطیلات مورد سوال 
واقع شد و در هک مدارک 
کمپانی سونی نیز روشن شد 
که او در 6 هفته 6بار با جت 
شخصی اش پرواز کرده است.

در  امسال  دی کاپریو 
نشست اقتصادی جهان 
10 میلیون پوند به این بنیاد 
کمک کرد تا صرف پروژه های 

سبز شود.

جت دی کاپریو   و  اعتراض دوستداران محیط  زیست

ارکستر بزرگ »داتا« پنجشنبه 6 خردادماه، 
در سانس های 18 و 21 به نفع بیماران 
دیستورفی عضلانی تازه ترین کنسرت خود را 

در تالار رودکی تهران برگزار می کند.

تازه ترین آلبوم موسیقی رضا یزدانی، خواننده 
موسیقی پاپ کشورمان با عنوان »دوئل در 
 آینه« چهارم خردادماه در بازار موسیقی 

منتشر شد.

یازدهمین نشست شعر کارنامه روز 
پنجشنبه، ششم خرداد از ساعت 5 تا 7 عصر 
برگزار می شود.  رضا چایچی در این نشست 
گزیده ای از سروده های خود را می خواند و از 
 تجربیات سه دهه شاعری خود با حاضران

 سخن می گوید. 

دکتر فیروز حریرچی، چهره ماندگار و استاد 
زبان و ادبیات عرب دانشگاه، به دلیل عارضه 
مغزی در بیمارستان بستری شده و در کماست.

کتاب »زیر پوست قصه ها« نوشته سعید 
عقیقی که به تازگی منتشر شده است، شنبه، 

هشتم خرداد در خانه سینما رونمایی می شود.

»کریستوفر نولان« کارگردان خلاق 
آمریکایی که ساخت آثاری چون »شوالیه 
تاریکی«، »تلقین«، »ممنتو«، »پرستیژ« و 
»بی خوابی« را در کارنامه سینمایی دارد، در 
پروژه سینمایی جدیدش فیلمی جنگی درباره 
عملیات نجات معجزه آسای نیروهای انگلیسی 
و متفقین از بندر »دانکرک« فرانسه در  سال 

19۴0 را مقابل دوربین می برد.

گروه موسیقی »پالت« روزهای هفتم و 
هشتم خرداد در تالار وحدت تهران تازه ترین 
کنسرت موسیقی خود را با برنامه ای متفاوت 

روی صحنه خواهد برد.

نمایشگاهی از آثار فلزی بهرام آشفته از شنبه 
8 خرداد 1395 به مدت دو روز در گالری 

ژینوس برپا می شود.

ساناز بیان، نویسنده نمایشنامه »هتلی ها« از 
نگارش فیلمنامه ای براساس این اثر خبر داد و 
عنوان کرد که گروه تئاتر »قصه« به سرپرستی 
او قرار است دو اجرا در پروژه مرکز مطالعات 

اجرایی قشقایی داشته باشد.

علیرضا بهنام از انتشار کتاب »اسطوره 
قهرمان تنها« درباره سینمای مسعود کیمیایی 
و آماده سازی کتاب گزیده اشعار شمس 

لنگرودی برای چاپ خبر داد.

فیلم مستند »آتلان« از تولیدات مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی و مستند 
»سونیتا« در جشنواره فیلم »ماموت لیک« 

آمریکا روی پرده خواهد رفت.

شبکه دو سیما مجموعه پلیسی »حس 
سوم« به کارگردانی مهدی فخیم زاده را از روز 
گذشته، ۴ خردادماه در جدول پخش خود قرار 

داده است.

مجموعه انیمیشن »یکی بود، یکی نبود، 
سرزمین من ایران بود« براساس کتاب »پویایی 
فرهنگ و تمدن اسلام و ایران« نوشته علی 
اکبر ولایتی در 50 قسمت 15 دقیقه ای به 
تهیه کنندگی امید نجیب زاده و کارگردانی 

روانبخش صادقی در مرکز صبا تولید شد.

انیمیشن »فهرست مقدس« که به تازگی با 
 )The Return( »عنوان انگلیسی »بازگشت
در بازار فیلم کن حضور یافت و مورد استقبال 
گسترده قرار گرفت، قرار است به زودی در 

آمریکا اکران شود.

پروین صفری، رئیس انجمن طراحان فیلم 
سینمای ایران تأکید کرد که طراحی صحنه 
توسط کیوان مقدم در دیده شدن »فروشنده« 

به کارگردانی اصغر فرهادی تأثیرگذار بود.

سریال »ماجرای من و اردشیرخان« به 
کارگردانی اکبر زنجانپور از ششم خردادماه از 

رادیو نمایش پخش می شود.

اعضای آنسامبل ذاستا در آستانه برگزاری 
نخستین کنسرت رسمی خود در فرهنگسرای 
نیاوران طی یک نشست رسانه  ای به بیان 
دغدغه  ها و انگیزه های خود برای تشکیل یک 

مجموعه موسیقایی غیردولتی پرداختند.

در نهمین جشنواره بین المللی کارتون 
لوکزامبورگ که عنوان آن »خانه من قلعه و قصر 
من« است و با موضوع خانه، پناهنده، مهاجرت 
برگزار شد، محمد حبیبی پاشا کلایی موفق شد 
با کسب رتبه برتر بهترین اثر کارتونی، جایزه 
یک هزار و 500 یورویی و تندیس ویژه جشنواره 

را به دست آورد.

دور سوم تور کنسرت »ناگفته« اثر حافظ 
ناظری که از شهر اصفهان شروع شد، 6 و 7 

خردادماه به شهر ایلام خواهد رسید.

اخبار كوتاه
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